

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN DE CAMBIO N° : 07 FINAL
OBRA : "MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES PATRIMONIALES"
VALOR CONTRATO : \$120.000,00
CONTRATISTA : Ing. Johny Vitman Vallejo Calle

REALIZO : Ing. Franklin G. Sailerma C.
REVISO : Ing. Washington Supe
APROBO : Ing. Sebastián Monar

EXCEDEN AL CONTRATO						CAMBIO DE RUBROS EXISTENTES					
ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	C.UNITARIO	C.TOTAL	ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	C.UNIT.	C.TOTAL
1	Desinfección Ambiental	m2	9,10	0,17	1,59	2	Limpieza de canales	m	20,97	1,04	21,75
4	Contrapiso de Hormigón de 180 kg/cm2 e=8CM incluye malla e	m2	9,10	33,30	303,04	3	Hormigón Simple en Muretes Cámaras de Aire e = 15 cm F'C	m3	2,95	130,89	386,12
5	Entablado de Duela de Chanul incluye entrado	m2	9,10	61,86	562,93	11	Pulido de piso de madera existente	m2	104,39	3,73	389,53
6	Lacado poliuretano para madera con color	m2	9,10	16,6932	151,91	12	Lacado poliuretano para madera con color	m2	82,15	16,69	1.371,35
7	Canal de tol galvanizado 1/32" desarrollo de 0.40cm	m	39,10	16,55	647,10	13	Derrocamiento de contrapiso	m3	4,53	380,77	1.724,90
8	Bajante de tol galvanizado 1/32" diametro 10 cm	m	31,90	10,75	342,83	14	Excavación manual 0-2 m de suelo natural	m3	5,60	14,46	80,96
9	Poncheras tol galvanizado 1/32"	u	11,00	38,36	422,01	16	Hormigón Simple en Canal F'C= 210kg/cm² incluye encofrado	m2	6,80	130,89	890,04
10	Entablado de Duela de Chanul incluye entrado	m2	1,76	61,86	108,87	17	Baldosa de piedra andesita martelinada 30x30, e= 4cm, cortada	m2	10,00	55,62	556,15
15	Desalojo de materiales	m3	2,80	14,28	40,00	18	Tubería PVC 110mm, incluye accesorios	m	9,50	7,48	71,05
22	Cubierta de policarbonato (e=8mm) instalada	m2	2,04	59,08	120,53	19	Retiro de baldosa de ladrillo de piso para reutilizacion	m2	1,05	6,85	7,19
23	Canal de tol galvanizado 1/32" desarrollo de 0.40cm	m	105,11	16,55	1.739,53	20	Colocación de piso de baldosa de ladrillo retirado	m2	1,05	26,99	28,34
24	Bajantes de tol galvanizado 1/32" diámetro 10cm	m	14,59	10,75	156,80	21	Estructura de madera para marquesina	u	0,00	596,40	0,00
26	Limpieza de muros de piedra exteriores	m2	34,44	5,26	181,18	25	Reemplazo de tejas en cubierta	m2	30,00	19,18	575,25
27	Aplicación de hidrofugante en piedra	m2	34,44	6,01	206,89	29	Limpieza de canales	m	20,50	1,04	21,27
28	Resane de pintura y empastado	m2	4,51	7,22	32,57	30	Retiro de Piso de Madera existente para reutilización	m2	83,21	6,55	544,67
36	Entablado de Duela incluye entrado	m2	9,42	61,86	582,73	31	Desratización (m²)	m2	260,00	0,18	48,00
52	Pulido de piso de madera existente galerías	m2	346,51	3,73	1.292,99	32	Desinfección Ambiental (m²)	m2	175,31	0,17	30,59
53	Lacado poliuretano para madera con color	m2	346,51	16,69	5.784,36	33	Hormigón Simple en Muretes Cámaras de Aire e = 15 cm F'C	m3	24,00	130,89	3.141,33
54	Limpieza de canales	m	7,00	1,04	7,26	34	Contrapiso de Hormigón de 180 kg/cm2 e=8CM incluye malla	m2	249,51	33,30	8.308,92
67	Sistema de jardín vertical completo instalado	m2	3,02	307,74	929,37	35	Entablado de Duela reutilizada incluye entrado	m2	182,63	16,35	2.985,86
68	Estucado de paredes interiores	m2	312,31	5,51	1.721,00	37	Lacado poliuretano para madera con color	m2	219,58	16,69	3.665,49
69	Pintura de paredes H=0.00 – 6.00m	m2	675,41	3,87	2.611,40	38	Provisión e instalación de tomacorrientes perdido de piso	u	4,00	30,33	121,31
70	Spot led magnetico direccionable 8W 4000K	u	29,00	87,87	2.548,19	39	Retiro de Baldosa de cerámica	m2	31,00	1,41	43,78
71	Riel magnético colgante incluye accesorios	m	38,00	78,14	2.969,38	40	Baldosa de Porcelanato Nacional Rectificado 60x60cm	m2	31,00	43,88	1.360,40
73	Flat panel colgante de 600x600 36W	u	5,00	31,77	158,84	41	Geomembrana Calibre 0.75mm	m2	209,51	6,26	1.310,78
74	Flat panel embebido en cielo raso 18W (baños)	u	6,00	23,36	140,13	42	Tubería PVC 110mm, incluye accesorios (mechinales)	m	11,64	14,87	173,10
76	Luminaria aplique LED direccionable de 32W, 4000K h= según	u	22,00	28,16	619,41	43	Limpieza de canales	m	80,00	1,04	83,00
77	Reflector LED 30W 3000k	u	5,00	58,48	292,40	44	Limpieza de madera (puente)	m2	30,16	3,63	109,52
79	Sensor de movimiento 360°	u	15,00	73,54	1.103,11	45	Lijado para eliminación de grafitis en madera (puente)	m2	30,16	5,81	175,11
83	Interruptor doble placa 15A, 120v	u	3,00	6,02	18,07	46	Preservación de Madera a brocha (puente)	m2	30,16	3,77	113,58
						47	Reemplazo de tejas en cubierta (puente)	m2	10,00	19,07	190,71
						48	Limpieza de muros de piedra exteriores	m2	18,82	5,26	99,01
						49	Resane de pintura y empastado	m2	50,40	7,22	363,90
						50	Aplicación de hidrofugante en piedra	m2	18,82	6,01	113,06
						51	Lijado y lacado de madera en aleros	m2	5,00	8,26	41,30
						55	Consolidación superficial con resina acrilica pura (dm2)	u	0,00	1,99	-0,00
						56	Limpieza general (p. tapiz)	m2	4,00	0,98	3,93
						57	Limpieza media con borrador pulverizado (p. tapiz)	m2	4,00	11,05	44,20
						58	Eliminación de suciedades y agregados zonales (p. tapiz)	m2	0,00	82,35	0,00
						59	Eliminación de manchas en forma zonal (p. tapiz)	m2	0,00	86,95	0,00
						60	Reintegración de soporte (p. tapiz)	m2	0,00	91,60	-0,00
						61	Union de rotulas con papel japones (A=5cm) (p. tapiz)	m	0,00	23,51	-0,00
						62	Fijación de papel tapiz desprendido	m2	0,00	21,94	-0,00
						63	Reintegración color pintura decorativa (MAD) – dm²	u	0,00	5,21	0,00
						64	Canal de tol galvanizado 1/32" desarrollo de 0.40cm	m	0,50	16,55	8,27
						65	Bajantes de tol galvanizado 1/32" diametro 10cm	m	30,05	10,75	322,95
						66	Poncheras tol galvanizado 1/32"	u	2,00	38,36	76,73
						72	Spot led magnetico lineal 10W 4000k 60 cm	u	0,00	78,57	-0,00
						75	Spot led empotrable direccionable de 30W 4000K	u	1,00	16,16	16,16
						78	Reflector LED 70W 3000k	u	0,00	84,22	0,00
						80	Punto de iluminación con THHN No. 14 AWG	u	3,00	18,96	56,88
						81	Punto de tomacorriente doble polarizado 15A a 120V	u	14,00	43,10	603,41
						82	Tubería EMT 1/2" con accesorios y caja de paso 10x10cm	m	30,00	2,92	87,64

[illegible]